

令和6年4月1日～令和7年3月31日

訪問介護事業

介護職員を1名増員して売り上げ増加を目指したが、介護員の対応で売り上げ減になってしまった。今後若い介護員の増員に努めていきたい。

総合支援事業

売り上げ増額になっているが、介護員不足により売り上げを伸ばすことができない
介護員をいかに増やすかが最大の課題である。

今後の課題

新規事業（障がい者就労支援支援事業）を開設、売り上げの増大を図る。

地産地消運動の推進

有機野菜の評判は相変わらず良い、料理教室の回数が少なくかなりの人数を参加できなかった

今後の展望

介護員の増員で、売り上げ増をはかっていく。

2.その他の事業

上記以外の事業は実施していない

令和6年度 活動計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 絆

(単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	0		
賛助会員受取会費	0	0	
2 受取寄附金			
受取寄附金	0		
施設等受入評価益	0	0	
3 受取助成金等			
受取民間助成金	0	0	
4 事業収益			
訪問介護事業収益	5,973,803		
総合支援事業収益	13,676,265	18,749,868	
5 その他収益			
受取利息	420		
雑収益	161,079	164,499	
経常収益計			18,914,367
II 経常費用			
1 事業費			
人件費			
給料手当	10,673,500		
雑給	509,093		
法定福利費	669,192		
福利厚生費	47,591		
人件費計	11,899,676		
その他経費			
会議費	21,500		
研修費	508,642		
旅費交通費	176,942		
通信費	211,266		
消耗品費	56,550		
支払手数料等経費	1,975,074		
その他経費計	2,949,971		
事業費計		14,849,650	
2 管理費			
人件費			
役員報酬	1,200,000		
法定福利費	101,676		
人件費計	1,301,676		
その他経費			
地代家賃	2,610,000		
通信費	198,687		
減価償却費	25,912		
支払利息	297,189		
交際費等経費	1,184,025		
その他経費計	1,315,813		
管理費計		5,617,189	
経常費用計			20,497,139
当期経常増減額			-1,582,772
III 経常外収益			
1 固定資産売却益			
車両売却益		199,999	
経常外収益計			199,999
IV 経常外費用			
1 過年度損益修正損			
経常外費用計		0	
税引前当期正味財産増減額			-1,382,773
法人税、住民税及び事業税			71,000
当期正味財産増減額			-1,453,773
前期繰越正味財産額			-11,719,377
当期繰越正味財産額			-13,173,150

〔法第28条第1項「前事業年度の計算書類(貸借対照表)」〕

令和6年度 貸借対照表
令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 絆
(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	795,579		
未収金	3,051,405		
前払費用	220,000		
流動資産合計		4,066,984	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
工具器具備品	10,024		
車両運搬具	1		
付属設備	63,129		
有形固定資産計	73,154		
(2) 無形固定資産			
	0		
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
出資金	70,000		
投資その他の資産計	70,000		
固定資産合計		143,154	
資産合計			4,210,138
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	922,359		
短期借入金	7,215,413		
預り金等	465,516		
流動負債合計		8,603,288	
2 固定負債			
長期借入金	8,780,000		
固定負債合計		8,780,000	
負債合計			17,383,288
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		-11,719,377	
当期正味財産増減額		-1,453,773	
正味財産合計			-13,173,150
負債及び正味財産合計			4,210,138

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和6年度 財産目録
令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 絆
(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	0		
信用組合普通預金	795,579		
未収金			
関保連等未収金	3,051,405		
前払費用	220,000		
流動資産合計		4,066,984	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
工具器具備品	10,024		
エアコン1台			
車両運搬具	1		
付属設備	63,129		
有形固定資産計	73,154		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
出資金	70,000		
投資その他の資産計	70,000		
固定資産合計		113,154	
資産合計			4,210,138
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
報酬・給与	922,359		
未払い法人税等	71,000		
預り金			
源泉所得税預り金等	394,516		
短期借入金	7,215,413		
流動負債合計		8,603,288	
2 固定負債			
長期借入金			
信用組合借入金	8,780,000		
固定負債合計		8,780,000	
負債合計			17,383,288
正味財産			-13,173,150